
           

AMENDEMENT

Indiener Korsten (GL), Schoffeleers (D66), Sabel (SPM), Bastiaens (PvdA)
Raadsvergadering 14-06-2016
Agendapunt 5
Onderwerp Verordening Subsidies Vrijwilligersactiviteiten 2017
Besluit gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 juni 2016

Behandelende het raadsvoorstel Verordening Subsidies Vrijwilligersactiviteiten 2017 (38-2016)

Overwegende dat:

• De Verordening Subsidies Vrijwilligersactiviteiten uitgaat van een systematiek van basissubsidies die voor 
een langere periode kunnen worden toegekend en flexibele subsidies die kunnen worden toegekend voor 
specifieke activiteiten of projecten.

• Deze systematiek mede daardoor voorwaarden schept voor constante vernieuwing en dynamiek.

Constaterende dat:

• In de budgetopstelling behorend bij de Verordening geen vaststaand budget voor de genoemde flexibele 
subsidies is opgenomen.

• Dat het enerzijds niet gewenst is om rekenkundige automatismen in de budgetverdeling op te nemen maar 
dat anderzijds de systematiek een beschikbaar budget voor flexibele subsidies vereist.

BESLUIT:

De beslispunten als volgt aan te passen: 

A. Een nieuw beslispunt 2 toe te voegen dat luidt als volgt:

“2. Het College op te dragen de Raad jaarlijks te informeren over de verdeling van de beschikbare budgetten 
over de basis- en de flexibele subsidies en de verdeling over deze budgetten opnieuw aan de Raad voor te 
leggen als het beschikbare budget voor flexibele subsidies minder dan 25% van het totale budget omvat.”

B. Het huidige beslispunt 2 wordt daardoor beslispunt 3.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 14 juni 2016.

De griffier, De voorzitter,


